
Komunikace

P C W O R L D  2 0 0 4 4

73

4 P C W O R L D  2 0 0 4

72 Komunikace

Průvodce mobilními telefony 
Po trojici high-end modelů z minulého čísla si budou moci na své přijít téměř všichni uživatelé

TOMÁŠ VAROŠČÁK, TestCentrum IDG

V dubnové nabídce se můžete seznámit s francouzským Alcatelem 
OT 332 určeným pro méně náročné uživatele, dále s jedním zástupcem
středního segmentu od korejské společnosti LG a s nástupcem velmi
populárního, a co do funkcí téměř dokonalého Sony Ericssonu T630…

Alcatel OT 332
Francouzský Alcatel patří mezi tradiční výrobce low-endových
telefonů, a nutno dodat, že v tomto segmentu sklízí slušné
úspěchy. Nejnovější model s označením OT 332 patří mezi
nejlevnější telefony a prodává se za necelé čtyři tisíce korun.
Za tuto cenu nabízí malé rozměry, nízkou hmotnost a klasic-
ký design modelů 511, 512 a 331. Proti dvěma zástupcům
vyšší třídy však nenabízí hliníkové šasi, ale je celý plastový
až na klávesy, které jsou z poměrně měkké gumy. Ovládání
je již tradičně svěřeno dvousměrnému joysticku a dvěma klá-
vesám. Displej tohoto modelu je oproti předchůdci s ozna-
čením OT 331 barevný a při rozměrech 26 × 17 mm má roz-

lišení 96 × 65 obr. bodů a zvládá zobrazit až 4 096 barev.
Vzhledem k ceně telefonu lze ještě jeho nedostatky tolero-
vat, jinak ale patří mezi nejhorší barevné displeje na trhu.

Co se týče vnitřní výbavy, je Alcatel OT 332 určen zásadně
pro nenáročné uživatele. Má sice vícepoložkový adresář, pa-
měť pro 30 SMS zpráv, budík, kalkulačku, konvertor měn a jed-
nu hru, ale to je v době, kdy konkurenční low-endy ve výba-
vě dohánějí střední třídu, málo. Ze základních funkcí, které
telefonu úplně chybí, lze jmenovat multimediální zprávy, pod-
poru paketového přenosu dat GPRS či jakoukoli možnost da-
tové výměny s PC. Je sice pravda, že ti nejméně nároční uži-
vatelé si často vystačí s SMS zprávami a voláním, ale mělo
by být patrné, že Alcatelu OT 332 chybí některé funkce, kte-
ré konkurence v podobné ceně u svých modelů nabízí.

CENOVÉ RELACE

Model Orientační MC Oskar* Eurotel Eurotel GO T-Mobile T-Mobile Twist Rozměry (mm) Hmotnost (g) Podporované sítě Paměť EMS/MMS Mailový klient Bluetooth J2ME HSCSD GPRS IrDA port Akumulátor/kapacita Pohotovostní režim (h) Zapůjčila firma Adresa

Alcatel OT 332 3 500,00 – – 3 995,00 – – 98 × 42 × 21 77 900/1 800 255 ano/ne ne ne ne ne ne ne Li-Ion/600 mAh 75 – 230 Alcatel ČR www.alcatel.cz

Alcatel OT 535 4 500,00 1 577,00 1 495,00 6 995,00 1 499,00 4 999,00 106 × 47 × 20 87 900/1 800 800 ano/ano ne ne ne ne ano ano Li-Ion/800 mAh 50 – 300 Alcatel ČR www.alcatel.cz

LG G5300i 6 500,00 – – – – – 106 × 44 × 22 83 900/1 800 200 ano/ano ne ne ne ne ano ne Li-Ion/850 mAh 50 – 200 LG Electronics CZ www.lge.com

LG G7100 13 000,00 – – – – – 90 × 48 × 24 100 900/1 800 200 ano/ano ne ne ano ne ano ano Li-Ion/760 mAh 75 – 250 LG Electronics CZ www.lge.com

Nokia 6600 17 000,00 – 13 995,00 – – – 109 × 58 × 24 122 900/1 800/1 900 6 MB ne/ano ano ano ano ano ano ano Li-Ion/850 mAh 75 – 250 CellNet www.cellnet.cz

Philips 630 5 800,00 – – – – – 83 × 43 × 24 89 900/1 800 300 ne/ne ne ne ne ne ano ne Li-Ion/560 mAh 50 – 150 Philips ČR www.philips.cz

Samsung SGH-C100 4 700,00 – 995,00 – – – 109 × 45 × 13 76 900/1 800 500 ano/ne ne ne ano ne ano ano Li-Pol/780 mAh 50 – 150 Kiboon Mobile www.kiboon.cz

Samsung SGH-E700 13 500,00 9 977,00 8 995,00 – 8 999,00 – 90 × 45 × 23 86 900/1 800 1 000 ano/ano ne ne ano ne ano ano Li-Ion/800 mAh 80 – 230 Kiboon Mobile www.kiboon.cz

Siemens C62 4 350,00 977,00 – – – – 101 × 44 × 20 85 900/1 800/1 900 500 ano/ano ne ne ne ne ano ne Li-Ion/630 mAh 50 – 250 Siemens www.siemens.cz

Siemens SX1 16 700,00 – – – – – 109 × 56 × 19 116 900/1 800/1 900 4 MB ano/ano ano ano ano ne ano ano Li-Ion/1000 mAh 50 – 200 Siemens www.siemens.cz

Sony Ericsson P900 24 500,00 – 17 995,00 – 18 999,00 – 115 × 57 × 24 150 900/1 800/1 900 16 MB ano/ano ano ano ano ano ano ano Li-Ion/1260 mAh 25 – 150 Sony Ericsson ČR www.sonyericsson.com/cz

Sony Ericsson T630 9 500,00 – – – – – 102 × 43 × 17 93 900/1 800/1 900 510 ano/ano ano ano ano ano ano ano Li-Pol/750 mAh 50 – 200 Sony Ericsson ČR www.sonyericsson.com/cz

Sony Ericsson Z600 10 100,00 – – – 6 999,00 – 90 × 48 × 28 110 900/1 800/1 900 510 ano/ano ano ano ano ano ano ano Li-Ion/780 mAh 50 – 200 Sony Ericsson ČR www.sonyericsson.com/cz

* Telefony od Oskara nejsou blokované a smlouva se podepisuje na 5 měsíců     ** Telefony jsou prodávány pouze s přídavným fotoaparátem

Sony Ericsson T630
Pokud patříte mezi konzervativní uživatele, kteří preferují te-
lefony s bohatou funkční výbavou, pak je vaším favoritem
zřejmě společnost Sony Ericsson a její model T610. Ten se
v minulých týdnech dočkal nástupce, i když popravdě řeče-
no T630 představuje spíše drobný face-lift než opravdové
inovace. Nejvýraznější změny se totiž dotýkají designu, drob-
né novinky ale objevíte i „uvnitř“ přístroje.

Hned na první pohled je jasné, že u telefonu, proporčně
i hmotnostně téměř identického s předchozím modelem, do-
šlo ke změně u klávesnice. Ta je jednolitá a netvoří ji jed-
notlivá tlačítka. Změna se sice nemusí každému líbit, ale klá-

vesy se snáze mačkají a jsou i lépe vidět ve tmě. Další no-
vinku představuje displej. Ten má sice stejné rozměry, roz-
lišení i počet barev, ale je aktivní. To znamená nejen kvalit-
nější, ale i lépe čitelný na světle.

Jak už jsme naznačili, uvnitř telefonu příliš změn nehle-
dejte. Model T610 totiž představuje jeden z nejlépe funkč-
ně vybavených telefonů na trhu, a tak už není příliš prosto-
ru pro zlepšení. T630 tak přináší jen vyšší rozlišení fotoapa-
rátu (jde ale pouze o digitální zvětšení z rozlišení 352 × 288)
a rychlejší překreslování displeje při focení. Inovace se bo-
hužel nedotkly oblastí, které majitele telefonů T68i a T610
trápily nejvíce, totiž zbytečných stisků kláves při odesílání
SMS zpráv a nedostatečných informací o volání z předešlých
dnů. Stejná zůstala i sdílená paměť telefonu.

LG G5300i
Po high-endovém G7100 se tentokráte podíváme na pro-
dukt korejského LG ze středního segmentu trhu. Model
G5300i vypadá na první pohled poměrně sympaticky, a je-
ho konzervativní design narušují pouze diody pod kláves-
nicí (identický způsob podsvícení jako u Nokie 8310) a na
boku přístroje. Displej s rozlišením 128 × 160 obr. bodů,
schopný zobrazit až 65 000 barev, patří mezi nejkvalitněj-
ší v tomto segmentu a jeho přednosti jsou patrné také dí-
ky barevnosti tapet a celého menu. Ovládání telefonu je
vcelku příjemné, a to především díky konfiguraci kláves
a materiálu, z něhož jsou vyrobeny.

Funkční výbava je co do průměru středního segmentu
spíše slabší a odpovídá asijským standardům. Výrobce
kladl důraz zejména na vícepoložkový seznam, multimedi-
ální zprávy a Javu, manažerským funkcím již tolik pozor-
nosti nevěnoval. Mobilní telefon sice nabízí kalkulačku,
převodník jednotek a jednodušší diář, chybí mu ale infra-
červený port, mailový klient a jiné vymoženosti dnešních
telefonů. Rozhodně největší není ani uživatelská paměť
s kapacitou 1 MB. Plusem tohoto přístroje je stejně jako
u modelu G7100 možnost odesílání SMS zpráv více pří-
jemcům a přítomnost sériového datového kabelu v zá-
kladní výbavě. S ním, s aplikacemi na CD a s technologií
GPRS ve třídě 10, můžete snadno připojit své PC k inter-
netu. 4 0190/FEL ❏

Samsung SGH-E700

Elegantní véčko
SGH-E700 je
prvním modelem
tohoto výrobce,
který postrádá
anténu. Má také
integrovaný 
VGA fotoaparát,

doslova rekordní kapacitu 
paměti a velmi kvalitní displej.

Siemens C62

Nejnovější low-
-end německého
Siemensu 
zaujme především 
displejem.
Zatímco funkční 

výbava je totiž v této kategorii 
průměrná, displej je výrazně
kvalitnější nežli u předchozích
modelů včetně vyšší třídy.

Siemens SX1

První chytrý
telefon Siemensu
postavený na
platformě
Symbian nabízí
skvělé možnosti

a funkce, jeho obrovskou
slabinou je ale netradiční
rozložení kláves, s nimiž se
naučí bez problému pracovat
jen málokdo.

Sony Ericsson P900

Nástupce
populárního
modelu P800
nabízí především
mnohem
konzervativnější

design, kvalitnější stylus
i displej a více uživatelské
paměti. Z pohledu ostatních
vlastností se ale příliš
nezměnilo.

Sony Ericsson Z600

První véčko firmy
Sony Ericsson 
je poněkud
rozměrnější než
modely 
od konkurence,
nabízí však
atraktivní funkční

výbavu. S klidem lze říci, že
jde o model T610 v poněkud
jinak konstruovaném kabátku.

Alcatel OT535

Bezkonkurenčně
nejlepší přístroj
francouzského
výrobce mobil-
ních telefonů
v posledních

letech. Za nepříliš vysokou
cenu totiž nabízí barevný
displej, pohodlné ovládání
a docela slušnou funkční
výbavu.

LG G7100

Otočný horní 
kryt telefonu,
integrovaný
fotoaparát,
dvojice displejů
a sériový kabel 
v základní výbavě
patří k největším 

tahákům tohoto telefonu.
Slabinou je přítomnost antény
a slabší manažerské funkce.

Nokia 6600

Nástupce modelu
7650 nabízí 
opět oblíbenou 
platformu 
Symbian, kvalitní 
funkce, slot pro

paměťové karty a fotoaparát
umožňující snímání
videosekvencí. Rozměry jsou
sice větší, to se ale vzhledem
k vlastnostem dá pochopit.

Philips 630

Relativně malé
véčko od firmy
Philips se může 
pochlubit 
hezkým vzhledem
i docela slušným 
technickým
zpracováním,

avšak chybí mu některé
novější funkce, mezi něž patří
například MMS zprávy.

Samsung SGH-C100

Jeden z mála
tvarově
standardních 
telefonů firmy
Samsung je 
určen zejména

nenáročným uživatelům, 
kteří ocení kvalitní, 
ale přeci jen poněkud malý 
displej, běžné funkce a velmi
příjemnou cenu.


